Pugna ad R A V E N N A M commissa est, qua conflixit
I V L I V S P O N T I F E X cum Gallorum Rege L V D O -
V I C O , die paschatis, in qua uictus Iulius, ad sedecim milia suo
rum militum amissit, anno Christi 1512.

Eodem anno & die S E L I M V S pater S O L Y M A N -
N I , qui patrem B A I A Z E T E N podagra decumbente reg-
no exuerat, & agentem annum etatis 74. in fuga ueneno necca-
uerat per Medicum Iudaeum, Turcarum imperium inuasit.

Post quinque annos idem S E L I M V S capti urbe A E g y p -
ti munitissima A L C A I R O , S V L T A N V M à suis nefariè
proditum, & ex fuga retractum, diuq; exquisitis tormentis
excruciatum, ut Thesauros regni indicaret, hoc die mule im-
posuit, & cum laqueo de collo pendente per totam urbem Al-
cairum circumductum, tandem iuxta portam urbis frequenter
sumam suspensi iubilis anno Christi 1517. Iomius.

XI. APRILIS.

III. IDVS.

XII. APRILIS.

PRIDIUS IDVS.

ΕΑΝΘΙΚΟΣ

Natalis IOACHIMI CAMERARII in oppido
Francie BAMBERGA editi anno 1500. quadrante hora
post de cimam ante meridianam.

HIBRONYMVS SCHVRE, I. V. DOCTOR
clarissimus in Germania, qui iuris doctrinam publicè summa-
cum fide in hac Academia amplius triginta sex annis docuit, na-
scitur anno 1481. hora quinta matutina apud Helictios in op-
pido S. Galli. *Mortuus Francofondio ad*
viadrum, anno 1554.

ΘΑΡΓΗΤΙΩΝ.

ΦΑΡΜΟΥΘΙ.

XIII. APRIL.

IDVS APRIL.

Hoc die mensis primi proposita & in prouincias centum &
uiginti septem, emissa sunt EDICTA Regis ASSEVERI,
qui à Græcis DARIUS HYSTASPIS dicitur, de inter-
ficiendis uno die omnibus Iudeis in omnibus urbibus Regi subie-
ctis, non habita ratione etatis aut sexus, qui dies Iudeis ingen-
tem terrorē & mæsticiam attulit. Esth. 3.

עַזְבֵּ פֶלֶס Vespera seu uigilia Paschatis, quo die ieu-
nio se macerant apud Iudeos primogeniti in omnibus familijs.

C. Aurelius Cotta C O S, de poenis & Siculis triumphauit
anno urb. 501.

In extrema Cauda LEONIS ful-
gens mane occidit.

XIII. APRILIS.

XVIII. CAL. MAI.

ΙΑΝΟΙΚΟΣ.

נַחַת בְּשָׂרֶב Hoc die mensis primi omne fermentum ex domibus Iudeorum tollendum erat, Nam uscipe celebrabatur PHASE Domini in memoriam mirandæ liberationis, qua erant seruati Iudei illa nocte, cum angelus Dei omnia primogenita in uniuerso regno Aegypti occidisset, præteriens dominos Israëlitarum inscriptas sanguine mactati Agni, Exo. 12. vocabatur is dies PRIMVS AZYMORVM, eratq; festus, h. e. liber ab operibus seruilibus, Fuit autem hoc primum Phase celebratum anno ante Christum n. c. 1509.

Hoc die populus Israel in castris ad Iericho celebrans PHASE ex multorum annorum interuallo, primum usus est panibus Azymis, factis ex frugibus terræ CHANAN, defecitque MANNA, quo ad hunc usq; diem, quadraginta continuos annos in deserto alita fuerat innumerabilis illa multitudo, Iosue 5.

Hoc die mensis Xanthici cum ingens multitudo ex universa Iudea Hierosolymam ad festum conuenisset, urbs ab exercitu TITI primum obessa est, anno post Christum natum 73. tertio anno post imperfectum à Nerone PAVLVM Apostolum.

ANTONIVS ab OCTAVIO Cæsare, iuuenie adhuc vietus et repulsus est à Mutina hoc dic, in quo prælio duo COSS. HIRCVS et PANSA occisi sunt. Ouid: 4. Fast.

VVILHELMVS Comes de Nassau Princeps Vrania nascitur Dillenberge anno 1533, mane paulo ante tertiam horam.

ΟΑΡΓΗΑΙΩΝ.

ΦΑΡΜΟΤΟΙ.

XV. APRILIS.

XVII. CALEND. MAIL.

MIGRATIO EX AEGYPTO.

גְּזִבְעָה Hoc die primi mensis, MOSES eduxit ex Ræmse regione Aegypti iuxta Heliopolin, populum Israël ad sexcenta milia virorum, præter parvulos, mulieres, et innumerablem aliam multitudinem promiscuam, præcedente et obumbrante interdu N V B E, per noctem uero præluciente F L A M M A, posuitq; prima castra in Sochoth. Exod. 13. Nume. 33. Ioseph. lib. 2. cap. 13. qui coniungit hos tres menses, Nisan, Xanthicum et Pharmuthi.

Quidam Iudei ex 16. cap. Exodi ratiocinati sunt, hunc primum exitum populi ex Aegypto factum esse die Ioannis, ut nunc solemus numerare septima et dies, Vide scriptum recens editum de Heris.

בְּשָׂרֶב

II. AZYMOS RVM etiam prorsus solennis, ut Sabatum apud recentes Iudeos seruat.

FORDICIDIA. Festum institutum à Numa, cum lues necaret pecudes. Mactabatur autem bos grauida pro incolumitate armatorum.

MANVEL CHRYSOLORAS Constantinopolis tenus in Germania Constantiæ mortuus est anno Christi 14. 15.

XVI. APRILIS.

XVI. CALEN. MAI.

יְמִינָה

ΞΑΝΘΙΚΟΣ.

Dies Secundo die exitus, populus Israël ex Sochoth egressus
perducitur in desertum ETHAM in extremos fines
solitudinis circa mare rubrum, Num. 33.

חֹל חַנּוּעַ בְּסָחָה
profestus dies festi Paschatis, quo
Racet aliquas seruiles operas facere.

TERTIVS DIES AZYMORVM.

ΘΑΡΓΗΛΙΩΝ.

ΦΑΡΜΟΤΕΙ.

XVII. APRILIS.

X V. CALEND. MAI.

Dies Tertio die egressionis, populus ex uasto & plano deserto Etham iussu Dei retrahitur in montana & aspera loca, & iubetur castra ponere ad Phihabiroth inter Magdala & mare. Significat autem nomen loci illius os liberorum seu saucis, unde apparet, Deum consuliò duxisse populum inter angustias montium & maris, ut in summa desperatione suam potentiam & bonitatem manifestius declararet. Exodi. 14. Nume. 33. Ibi Pharao cum instructissimo exercitu populum exuentem persecutus, eodem die cum in angustiis sedentem assedit. Sed ne statim in castra Iudeorum irruat, arcetur præsidio angeli Dei, in nube obscura & nebulosa interponens se in medio duorum exercituum. Moses uero trepidantem consternatione populum & expostulantem ægre compescit, & confirmat, ut quiescat, Exodi 14.